
.. 

bh. » 

REPUBLICA DEL ECUADOR yo 7 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_-——— bir 

RESOLUCION No. 85-2-2:1-00430 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DR GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; : 

CONSIDERANDO: 

Que el 15 de febrero de 1985 se ha otergado ante el 
Notario Trizésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero Gas- 
tón Aycart Vincenzini, la escritura pública de constitución 
de  "POTOCOPIADORA CENTRAL FOTOCEN C. LTDA.”; 

Que el Ing. Boris Toledo Barbero, con el patrocinio del 
abogado Aquiles Riga1l Santistevan, ha solicitado la apro- 
bación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
proseatado cuatro copias certificadas de la misua; 

Que la referida escritura pública rda conformidad 
con el informe No, 85-158-11 del 27 de febrero de 1935, 
emitido por el Vepartanento de Inspección y Anílisis de esta 
Institución, 

Que el rtansato Jurídico mediante Oficio No. DJ-RL- 
85-102 del 4 de marzo de 1935, ha emitido informe favo- 
rabla para la continuación del tránite, una vez que con- 
sidera que se ba dado cumplimiento a les requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Loy. 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de '“FOTO- 
COPIADORA CENTRAL FOTOCEN C. LTDA.” con domicilio en Gua- 
yaquil, con un capital social de DOS MILLONES DE SUCRES, 
dividido en dos mil participaciones de un mil sucres cada 
uns, de conformidad con los términos constantes en la re- 
ferida escritura pública, 

ta 

_ ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
ás los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

os.



” 

REPUBLICA DEL ECUADOR e. y E Í¿ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_ 

5, ble 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 85-2-2-1- 00430 
Compañía: "FOTOCOPIADORA CENTRAL FOTOCEN C. LTDA." 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Notario Trigésimo 
del Cantón Guayaquil, tome mota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueda, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercantil 
dei Cantón Guayaquíl: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Kesolución; y, b) Cumpla con 
las denás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 
en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediento. 

COMUNIQUESE. - Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 

05 MAR 1985 

DIVAS 
Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DB COMPAÑIAS 

Cod, RYL) 
GE/aden > 
DL: PM 

Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 7.953 a 7.957, Número 1.550 de Registro - 

 


